АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КАЛАНГУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Калангуй
«18» января 2022г.                                                                             № 2

О введении на территории городского поселения «Калангуйское» введения режима чрезвычайной ситуации в связи с аварией на главном водоводе п.Калангуй

       В соответствии с Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным Постановлением Правительства Забайкальского края № 314 от 04.08.2020г., решением КЧС и ПБ администрации городского поселения «Калангуйское» № 1 от 18.01.2022 года, в связи с аварией на главном водоводе п.Калангуй, администрация городского поселения «Калангуйское»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Ввести с 14.00 часов 18 января 2022 года на территории городского поселения «Калангуйское» режим чрезвычайной ситуации.
2. Создать оперативный штаб по ликвидации режима повышенной готовности и утвердить его состав (приложение № 1).
3. Разработать план по ликвидации режима чрезвычайной ситуации (приложение № 2).
4.ИП Кайстрюковой создать аварийную бригаду для ликвидации аварии на участке водовода, организовать экстренные работы на аварийном участке водовода.
5. Организовать постоянное информирование должностных лиц администрации городского поселения «Калангуйское» о складывающейся обстановке по ликвидации аварии на главном водоводе п.Калангуй.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде, расположенном в администрации городского поселения и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: https://olovyan.75ru/.

Глава городского поселения
 «Калангуйское»                                                                        Л.А. Сиротова

П Р И Л О Ж Е Н И Е  №1
к постановлению администрации городского
поселения «Калангуйское»
от 18.01.2022г. № 2

С О С Т А В
 оперативного штаба по ликвидации
режима повышенной готовности

1. Сиротова Людмила Анатольевна – глава городского поселения «Калангуйское»;
2. Савко Константин Ганнадьевич – заместитель главы городского поселения «Калангуйское»;
3. Кайстрюкова Ольга Валерьевна – ИП Кайстрюкова
4. Шолохов Михаил Владимирович – начальник ПЧ п.Калангуй
5. Перетолчин Евгений Валерьевич – инженер ИП Кайстрюковой

П Р И Л О Ж Е Н И Е  №2
к постановлению администрации городского
поселения «Калангуйское»
от 18.01.2022г. № 2

ПЛАН
ликвидации аварии на главном водоводе п.Калангуй

	ИП Кайстрюкова
	Создать аварийную бригаду для ликвидации аварии на участке водовода, организовать экстренные работы на аварийном участке водовода

	Организовать подвоз воды населению п.Калангуй до ликвидации ЧС

	Организовать приобретение материалов для ликвидации ЧС

	Организовать подвоз воды для подпитки котлов на котельной п.Калангуй

	[bookmark: _GoBack]При необходимости увеличить численность аварийной бригады, привлечь дополнительные силы

	Информировать должностных лиц администрации городского поселения «Калангуйское» о складывающейся обстановке по ликвидации аварии на главном водоводе п.Калангуй.

	Глава городского поселения «Калангуйское»
	Привлечь дополнительное транспортное средство для подвоза воды на объекты социальной сферы